



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Neiva, noviembre veinticuatro (24) de dos mil veintidós (2022)

REF: Ejecutivo ADMINISTRACION E INVERSIONES COMERCIALES S.A. "ADEINCO S.A." Nit. 8903042975 contra BERTIL QUINAYAS SAPUYES C.C. 12240896.
Radicación: 41001-40-03-009-2012-00712-00.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 446 regla 3 del Código General del Proceso, se modifica la actualización de la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, porque la aportada no se realiza partiendo de la última aprobada. Por tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidación:

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL	\$ 6.499.713
INTERESES CAUSADOS	\$ 4.517.011
INTERESES DE MORA	\$ 11.099.071
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 22.115.795
ABONOS	\$ -
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 22.115.795

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Novbre. 19 - Dicbre./2014	43	28,76%	2,13%	\$ 198.328	\$ -	\$ 4.715.339	\$ 6.499.713
Enero - Marzo /2015	90	28,82%	2,13%	\$ 415.332	\$ -	\$ 5.130.671	\$ 6.499.713
Abril. - Junio. /2015	91	29,06%	2,15%	\$ 424.678	\$ -	\$ 5.555.349	\$ 6.499.713
Julio. - Septbre. /2015	92	28,89%	2,14%	\$ 426.554	\$ -	\$ 5.981.904	\$ 6.499.713
Octubre - Dicbre. /2015	92	29,00%	2,14%	\$ 426.554	\$ -	\$ 6.408.458	\$ 6.499.713
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%	\$ 425.081	\$ -	\$ 6.833.540	\$ 6.499.713
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%	\$ 445.577	\$ -	\$ 7.279.117	\$ 6.499.713
Julio. - Septbre. /2016	92	32,01%	2,34%	\$ 466.419	\$ -	\$ 7.745.536	\$ 6.499.713
Octubre - Dicbre. /2016	92	32,99%	2,40%	\$ 478.379	\$ -	\$ 8.223.915	\$ 6.499.713



Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%	\$ 475.779	\$ -	\$ 8.699.694	\$ 6.499.713
Abril. - Junio. /2017	91	33,50%	2,44%	\$ 481.065	\$ -	\$ 9.180.759	\$ 6.499.713
Julio. - Agosto. /2017	62	32,97%	2,40%	\$ 322.386	\$ -	\$ 9.503.145	\$ 6.499.713
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%	\$ 152.743	\$ -	\$ 9.655.888	\$ 6.499.713
Octubre. /2017	31	31,73%	2,32%	\$ 155.820	\$ -	\$ 9.811.708	\$ 6.499.713
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%	\$ 149.493	\$ -	\$ 9.961.202	\$ 6.499.713
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%	\$ 153.805	\$ -	\$ 10.115.006	\$ 6.499.713
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%	\$ 153.133	\$ -	\$ 10.268.140	\$ 6.499.713
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ 140.134	\$ -	\$ 10.408.273	\$ 6.499.713
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ 153.133	\$ -	\$ 10.561.407	\$ 6.499.713
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ 146.894	\$ -	\$ 10.708.300	\$ 6.499.713
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ 151.118	\$ -	\$ 10.859.419	\$ 6.499.713
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ 145.594	\$ -	\$ 11.005.012	\$ 6.499.713
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ 148.432	\$ -	\$ 11.153.444	\$ 6.499.713
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ 147.760	\$ -	\$ 11.301.204	\$ 6.499.713
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ 142.344	\$ -	\$ 11.443.548	\$ 6.499.713
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ 145.745	\$ -	\$ 11.589.293	\$ 6.499.713
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ 140.394	\$ -	\$ 11.729.687	\$ 6.499.713
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ 144.402	\$ -	\$ 11.874.089	\$ 6.499.713
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ 143.059	\$ -	\$ 12.017.147	\$ 6.499.713
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ 132.247	\$ -	\$ 12.149.395	\$ 6.499.713
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ 144.402	\$ -	\$ 12.293.797	\$ 6.499.713
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 139.094	\$ -	\$ 12.432.891	\$ 6.499.713
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 144.402	\$ -	\$ 12.577.293	\$ 6.499.713
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ 139.094	\$ -	\$ 12.716.387	\$ 6.499.713
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ 143.730	\$ -	\$ 12.860.117	\$ 6.499.713
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ 143.730	\$ -	\$ 13.003.847	\$ 6.499.713
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ 139.094	\$ -	\$ 13.142.941	\$ 6.499.713
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ 142.387	\$ -	\$ 13.285.328	\$ 6.499.713
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ 137.144	\$ -	\$ 13.422.472	\$ 6.499.713
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ 141.044	\$ -	\$ 13.563.516	\$ 6.499.713
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ 140.372	\$ -	\$ 13.703.888	\$ 6.499.713
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ 133.201	\$ -	\$ 13.837.089	\$ 6.499.713
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	\$ 141.715	\$ -	\$ 13.978.804	\$ 6.499.713
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	\$ 135.194	\$ -	\$ 14.113.998	\$ 6.499.713
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%	\$ 136.342	\$ -	\$ 14.250.340	\$ 6.499.713
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%	\$ 131.294	\$ -	\$ 14.381.635	\$ 6.499.713
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%	\$ 135.671	\$ -	\$ 14.517.305	\$ 6.499.713
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%	\$ 137.014	\$ -	\$ 14.654.319	\$ 6.499.713
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%	\$ 133.244	\$ -	\$ 14.787.563	\$ 6.499.713
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%	\$ 135.671	\$ -	\$ 14.923.234	\$ 6.499.713
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%	\$ 129.994	\$ -	\$ 15.053.228	\$ 6.499.713
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%	\$ 131.641	\$ -	\$ 15.184.869	\$ 6.499.713
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%	\$ 130.298	\$ -	\$ 15.315.167	\$ 6.499.713
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%	\$ 119.508	\$ -	\$ 15.434.675	\$ 6.499.713
Marzo. /2021	31	26,12%	1,95%	\$ 130.969	\$ -	\$ 15.565.644	\$ 6.499.713
Abril./2021	12	25,97%	1,94%	\$ 50.438	\$ -	\$ 15.616.082	\$ 6.499.713

TOTAL INTERESES MORA..... 11.099.071 0



De otro lado, páguese a la parte actora los títulos judiciales que obren en el expediente. Lógicamente hasta el valor del crédito y previa solicitud en tal sentido.

NOTIFÍQUESE

La Jueza

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B